
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 1010 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Nomina della commissione esaminatrici di alcuni concorsi pubblici, per titoli ed esami, 
relativi al profilo professionale di Dirigente medico in varie discipline 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno ventiquattro del mese di NOVEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Nomina della commissione esaminatrici di alcuni concorsi pubblici, per titoli ed esami, 

relativi al profilo professionale di Dirigente medico in varie discipline 

 

 

Preso atto che, con Determinazione n. 900 dd. 29/7/2022, sono stati indetti i concorsi pubblici 
per la copertura a tempo indeterminato dei seguenti posti: 

• n. 3 posti di Dirigente Medico in disciplina “Chirurgia Plastica”, 
• n. 1 posto di Dirigente Medico in disciplina “Pediatria”, 
• n. 1 posto di Dirigente Medico in disciplina “Ostetricia e Ginecologia”; 

 
rilevato che i suddetti bandi concorsuali sono stati pubblicati sul B.U.R. del Friuli venezia 

Giulia n. 32 dd. 10/08/2022 e sulla Gazzetta Ufficiale – sezione concorsi n. 74 dd. 16/9/2022 – 
scadenza presentazione domande 16/10/2022; 

 
rilevato che, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 dd. 10.12.1997, la commissione esaminatrice 

dei concorsi per titoli ed esami per l’assunzione di Dirigenti medici è nominata dal Direttore Generale 
dell’Azienda ed è composta da: 
 
− PRESIDENTE: il dirigente del secondo livello dirigenziale (ora Direttore di struttura complessa) nel 
profilo professionale della disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 
strutture, o in caso di carenza del titolare l’individuazione è operata dal Direttore Generale, o per 
delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla quale appartiene la Struttura il cui posto si 
intende ricoprire; 
 
− COMPONENTI: due dirigenti del secondo livello dirigenziale (ora Direttore di struttura complessa) 
appartenenti al profilo e alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra il personale 
indicato nell’art. 6, comma 2, ed uno designato dalla Regione, fra il personale di cui sopra; 
 
− SEGRETARIO: un funzionario amministrativo della U.S.L. o dell’Azienda Ospedaliera appartenente 
ad un livello non inferiore al settimo (ora cat. D); 
 

dato atto che: 
− la commissione di sorteggio ha provveduto, in data 17/10/2022, ad operare, per i concorsi in 
questione, il sorteggio di un titolare, di un supplente e di eventuali riserve; 
− la Regione Friuli Venezia Giulia, con nota prot. 236793 dd. 11/11/2022, ha designato il componente 
ed il relativo supplente di sua pertinenza; 
− le funzioni di segretario verranno svolte da un Collaboratore amministrativo professionale – cat. D, 
afferente alla struttura proponente; 
 

atteso ancora che, ai sensi dell’art. 37, co. 1 del D.Lvo 165/2001, nell’ambito della prova 
orale verrà altresì accertata la conoscenza della lingua inglese, in modo tale da riscontrare il possesso 
di un’adeguata e completa padronanza degli elementi linguistici, ad un livello avanzato, nonché la 
conoscenza dell’uso delle apparecchiature e applicazioni informatiche più diffuse; 



 
 

3 
 

 
fatta riserva di sentire i componenti della commissione sulla loro disponibilità ad effettuare tali 

accertamenti e di integrare la commissione, se necessario e con successivo eventuale 
provvedimento, con esperti della materia; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 3 
posti di Dirigente Medico in disciplina "Chirurgia Plastica” come segue: 

 

PRESIDENTE  
Prof. PAPA Giovanni, Direttore SC (UCO) Chirurgia Plastica ASUGI FVG 

  

COMPONENTI SORTEGGIATI ART. 6 DPR 483/97: 
dott. BERNA Giorgio Direttore SC Chirurgia Plastica AULSS2 Marca Trevigiana TREVISO TITOLARE 
dott. PANTALONI Marcello Direttore SC Chirurgia Plastica ASST Fatebenefratelli Sacco Milano 

SUPPLENTE 
dott. AZZENA Bruno Direttore SC Chirurgia Plastica A. O. Padova 

RISERVA 
 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE: 
dott. SARTORE Leonardo Direttore SC Chirurgia Plastica ULSS 8 Berica 

TITOLARE 
dott. CARMINATI Marcello Direttore Direttore SC Chirurgia Plastica ASST Papa Giovanni XXIII 

SUPPLENTE 
 

2. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 
posto di Dirigente Medico in disciplina "Pediatria” come segue: 



 
 

4 
 

 

PRESIDENTE  
Dott.ssa DRAGOVIC Danica, Direttore SC Pediatria ASUGI FVG  

 

COMPONENTI SORTEGGIATI ART. 6 DPR 483/97: 
dott. GHIRO Laura Direttore SC Pediatria AULSS 7 Pedemontana Bassano del Grappa (TV) 

TITOLARE 
dott. BIBAN Paolo Direttore SC Pediatria AULSS 9 Scaligera Verona 

SUPPLENTE 
dott. BURLINA Alberto Direttore SC Pediatria A. O. PADOVA 

RISERVA 
 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE: 
dott.ssa MIORIN Elisabetta Direttore SC Pediatria ASUFC 

TITOLARE 
dott. CATTAROZZI Andrea Direttore SC Pediatria AULSS3 VENETO 

SUPPLENTE 
 

3. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 
posto di Dirigente Medico in disciplina "Ostetricia e Ginecologia” come segue: 

 

PRESIDENTE  
Dott. BOSCHIAN BAILO Pierino, Direttore SC Ostetricia e Ginecologia ASUGI FVG  

 

COMPONENTI SORTEGGIATI ART. 6 DPR 483/97: 
dott.ssa FAVRETTI Laura Direttore SC Ostetricia e Ginecologia AULSS1 Dolomiti Belluno TITOLARE 
dott. BACCICHET Roberto Direttore SC Ostetricia e Ginecologia AULSS2 Marca Trevigiana TREVISO 

SUPPLENTE 
dott.ssa PINZANO Roberta Direttore SC Ostetricia e Ginecologia ASFO 

RISERVA 
 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE: 
dott. GIORDA Giorgio Direttore SC Ostetricia e Ginecologia IRCCS CRO Aviano 

TITOLARE 



 
 

5 
 

dott.ssa SALMERI Maria Grazia Direttore SC Ostetricia e Ginecologia AULSS2 Marca Trevigiana 

TREVISO 

SUPPLENTE 
 

4. di prendere atto che le funzioni di segretario verranno svolte da un funzionario amministrativo, 
almeno di categoria D, afferente alla SC Gestione del Personale; 

 
5. di riservarsi di indicare, in caso di necessità e con successivo provvedimento, i nominativi di 

eventuali componenti aggiuntivi per la parte riguardante l’accertamento della conoscenza 
della lingua straniera e dell’informatica; 

 
6. di demandare alla SC Gestione del Personale gli adempimenti conseguenti alle suddette 

nomine. 
 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del  
 Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 
 



 Atto n. 1010 del 24/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/11/2022 15:59:04
IMPRONTA: 32257D809489BE51E80B97F89733BA519A22F845D765C546D0E44AE501BF2F40
          9A22F845D765C546D0E44AE501BF2F40AB639871C40ECCB97313CF2DBC93DB41
          AB639871C40ECCB97313CF2DBC93DB41848E21D7F7CA27B9B4C03024BF1BEB8F
          848E21D7F7CA27B9B4C03024BF1BEB8FD7D6AD1F6E41325DA662E77BD73BFB06

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 24/11/2022 16:09:28
IMPRONTA: 62AB54B84FE5ACABC09EE93A9DFC9AB292052ECF50538B2EF4E0548CE1502D35
          92052ECF50538B2EF4E0548CE1502D35D61C8AC0A81811244C071C14B23502B2
          D61C8AC0A81811244C071C14B23502B26802E32A0E666EC58E7ACCFFB8C72FA9
          6802E32A0E666EC58E7ACCFFB8C72FA97FB6CCEFBB103AE183916429AF863DAC

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/11/2022 16:26:44
IMPRONTA: 1E547D2A8E3BE6EB7C98FF72B7A4D54769A6EA1B92113DA288DDC755DB6C3379
          69A6EA1B92113DA288DDC755DB6C337924D273CF838E05836B0078885C7EFDFC
          24D273CF838E05836B0078885C7EFDFC8BBDC5FD15B5FF15EF893E414468804F
          8BBDC5FD15B5FF15EF893E414468804FE433B757756C809FE6B4A0CD6D7A264D

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 24/11/2022 16:40:18
IMPRONTA: 88F30977FE82FB31C6C7A6A3FA9ACB9BB92611AEF991DDD3BC64E9FD061D6C8A
          B92611AEF991DDD3BC64E9FD061D6C8AFE6D69BE789C9049CB1C6DFBDD012A39
          FE6D69BE789C9049CB1C6DFBDD012A392EFD335EBB82BCF099593A3681B9731E
          2EFD335EBB82BCF099593A3681B9731E595AC475BB446DF798C10961A6FEFC6C


